令和５年 10月 11日

関係団体 各位

   埼玉労働局労働基準部長

ＳＡＦＥコンソーシアム等の周知について（御依頼）

日頃から、労働安全衛生行政の推進につきまして、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、厚生労働省では、令和４年６月に「従業員の幸せのための SAFE コンソーシアム」

（以下「ＳＡＦＥコンソーシアム」という。）を立ち上げ、「Safer Action For Employees（Ｓ

ＡＦＥ）」をキーワードとして、社会全体として安全で安心して働ける職場づくりのプライ

オリティを高め、安全衛生活動の一層の推進を図っているところです。

現在、ＳＡＦＥコンソーシアムの活動趣旨に御賛同いただける企業・団体等のメンバーを

募集するとともに、加盟メンバーの安全衛生活動の取組事例から優良事例を表彰する「ＳＡ

ＦＥアワード」の事例募集を開始しておりますので、別添リーフレットや下記ＵＲＬを御活

用いただき、貴会会員事業場への周知に御協力いただきますようお願い申し上げます。

【ＳＡＦＥコンソーシアム特設サイト】

 トップ：https://safeconsortium.mhlw.go.jp/

 加盟メンバー一覧：https://safeconsortium.mhlw.go.jp/sc/consortium/member

https://safeconsortium.mhlw.go.jp/
https://safeconsortium.mhlw.go.jp/sc/consortium/member